ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỮU LŨNG

Số:            /UBND-KT

V/v hướng dẫn chi trả chế độ,

chính sách đối với đơn vị hành

chính mới sau sắp xếp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hữu Lũng, ngày      tháng 7 năm 2025

   Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.

 Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

 Căn cứ Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ về

chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người

hưởng lương trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã

hội đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Công văn số 3416/STC-QLNS ngày 8/7/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Lạng Sơn về hướng dẫn chi trả chế độ, chính sách đối với đơn vị hành chính

mới sau sắp xếp.

 UBND xã đề nghị các đơn vị nghiên cứu thực hiện chi trả chế độ chính

sách đối với người dân, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động… theo

đúng hướng dẫn của Công văn số 3416/STC-QLNS ngày 08/7/2025 của Sở tài

chính tỉnh Lạng Sơn.

(Công văn số 3416/STC-QLNS ngày 8/7/2025 của Sở Tài chính kèm theo )

 Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn,vướng mắc đề nghị các đơn

vị kịp thời báo cáo bằng văn bản về UBND xã (qua Phòng Kinh tế xã) để xem

xét, tổng hợp báo cáo về các Sở: Tài chính, Nội vụ, Dân tộc và Tôn giáo để

được hướng dẫn thực hiện theo quy định./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, KT.

CHỦ TỊCH

Cao Văn Hòa

		2025-07-09T21:10:12+0700

		2025-07-09T21:10:12+0700

		2025-07-09T21:10:12+0700

		2025-07-09T21:10:38+0700